
Equipamentos 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE —  FMS  

PREGÃO ELETRÔNICO 035/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 895/2022  

REF.  DESISTÊNCIA DO ITEM 18 

Senhor pregoeiro, 

Solicitamos desistência do item 18, pois o produto foi descontinuado pela fabricante. 

Na certeza de contar com vossa atenção e compreensão, agradecemos.  

Valparaiso  de Goiás, 11 de abril de 2023. 

ELIAS ›GOIVIES D Assinado de forma digital 
,por  EUASGOMESDA  

SILVA:027667478 SILVA:02766747826 

26 	
Dados: 2023.04.11 
14.57:49 -03'00' 

DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

CNPJ/MF 13.169.056/0001-16 

ELIAS GOMES DA SILVA 

CPF/MF 027.667.478-26 

DOCTORMED EQUIPAMENTOS E  PROD.  HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 13.169.056/0001-16 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 10.615.046-4 
(61) 3083-07-76 /9 8211-4871Q.:', /  E-mail:  doctormedgo©gmail.com  

RUA 15, QUADRA 49, LOTE 34, LOJA 02, MORADA NOBRE, VALPARANO DE GOIAS, GO- CEP:72.0103n 



1 

DLAPharrna. 

Prezados  denies  e demais ínteressados 

A DLA Pt-LARMA informa a descontinuação do prodtito CITANEST 3% COM 
OCTAPRESSIN  

Sat  anestésico: Cdoridralo de Prilocarna 3% r 54 nigitarpute) 

Vasocomtritor. Feirpressina 0.03UifInt (0.654 Uticarpute) 

O rnotivo delta desr,oniinuação se deve ao tato do encertarnerdo do nico 
laboiratório lemeirizado no thasit que realizava a analise dovasoccostritor 
Fefipressina no produto termínado. Além  disk,  foi confirrnado,  pot  meio de 
exauslivas pasquisas quo nâo eXiste outro laboratário habrirtado  corn  cerfficaçâo  
REBUS; (Reds  Brasileira de Laboralórias Anan)ces em Saúde) auttetzado pelo 
orgâo regUador ALIVISA 

Mantendo sempre a  aka.  iranspaiência e corrsirorrtsso  corn  nossos ciientes:  a 
DL A PliARP.U, a par* da data deste comancacto. cancela a comerciaizacào 
deste pcodulo aos  sous  cfrstribuictoresklienits. 

SeguMos com constantes e niensivos invesÊmentos na nossa planta fabrii. para 
cada vez mais =pear nossa capacidade produtiva C variedade 	prcxtutos. 
sempre ahadO COM o compromisso de  coupe  todos es requisites regulatorios, a 
fim de garaner a quafidade, segurança e efiCácia dos nossos produtos. 
Em breve comunicaremos estas melhorias ao mercada  

Corn  os  mettles/es cult:ph-memos 

1:11-A PHARMACKJTIC4t. LTU.1 

SAC 6000 047 1020 

Kama» Donne bliq4b,t 
Arditiala cornrow 
sanirsetarcas ' 
t-S wasnV4 

4/ ~1.!».11) 

4)yr:font 

   



   

II II II O II 

  

II 

           

II II II 

                   

0000020238970  

Número do Processo  8970/2023 	 WWW.SAOSIMAO.GO.GOV.BR  

Órgão de Origem 

Departamento de Origem 

Interessado 

Assunto 

Data/Hora 

Descrição 

FMS  SÃO SIMÃO 

DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO 

DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

ENCAMINHAMENTO DE DOCUMENTO 

12/04/2023 08:08 

Solicitação de desistência do item 18. 

r 
,REPE,HARA DE 

Aa# SÃOSINIA0  
4'40 mms PELA KO$SA«f4F$  

Visualizer  Anexo:  

Resp. Autuação 

Previsão 

Processo Agrupador 

Nr.  Doc  

Valor  

RAPHAELA NUNES BARBOSA DE MIRANDA 

R$ 0,00 



ESTADO DE GOIÁS 
Prefeitura Municipal de São Simão 

Secretaria Municipal de Saúde 

Ofício no 1165/2023 

São Simão, 14 de março de 2023. 

Uma Sr' 
Graciele Souza Pereira 
Presidente Comissão de Licitação 
Prefeitura Mun. de São Simão — GO. 

Prezada Senhora, 

A par do prazer de cumprimentá-la, venho através deste encaminhar 
documentação envida pela empresa DOCTORMED EQUIPAMENTOS E  PROD.  
HOSPITALARES LIDA, a qual solicita desistência de 01 (um) item (documentos em 
anexo) da licitação Pregão Eletrônico n° 035/2022, pelos motivos descritos no pedido e 
na documentação em anexo. 

Nestes termos peço que seja analisada a documentação, aguardando resposta 
do chamamento do 2° colocado para que o fornecimento do referido item não prejudique, 
nem ocasione maiores transtornos a população. 

Certa de contar com a vossa especial atenção, antecipamos agradecimentos 
com votos e estima e apreço. 

Atenciosamente, 

Suely Luiz d Fraas 
Secretária Mun. de Saúde 

Dra. Suely Luiz de Freitas 
Secretária Mun. de Saúde 

Decreto 539/2022 



02/05/2023, 16:43 	 Locamail :: Re: convocação de 2 colocado pregão 035/2022 

Re: convocação de 2 colocado pregão 035/2022  
AMP  HOSPITALAR EIRELI ME <amphospitalar@gmail.com> 

Licitação Prefeitura de São Simão (GO) 
<licitacao@saosimao.go.gov.br> 

Data 	02/05/2023 16:39 

Boa tarde, 

Assunto: 

De 

Para: 

Infelizmente não temos como aceitar pois o item ANESTÉSICO 3% CITANEST (DLA) foi descontinuado. 

Atenciosamente  

JOEL LIMA  

Não contém vírus.www.avast.com  

Em ter., 2 de mal. de 2023 às 16:23, Licitação Prefeitura de São Simão (GO) <licitacao@saosimao.go.gov.br> 
escreveu: 

Boa tarde, 

Em decorrência da desistência de empresa no certame 035/2022, convocamos o 2° colocado 

1 para assumir os itens especificados em anexo. item 18 

Por favor, responder formalmente com recusa ou aceite. 

Att., 

Ligiane Soares 

Pregoeira Municipal 

https://webmail-seguro.com.br/saosimao.go.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=10927&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 	 1/2 



02/05/2023, 16:43 Locamail :: Re: convocação de 2 colocado pregão 035/2022 

https://webmail-seguro.com.br/saosimao.go.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=10927&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 	 2/2 



03/05/2023, 13:58 	 Locamail  Fwd:  convocação como 2° colocado pregão 035/2022 

Assunto:  Fwd:  convocação como 2° colocado pregão 035/2022 
De 	Licitação Prefeitura de São Simão (GO) <licitacao@saosimao.go.gov.br> 

Para: 	<vendas01@perfilodontohospitalar.com> 

Data 	03/05/2023 09:30 

• CONVOCAÇÃO  PERFIL.pdf (,.541 KB)  

Mensagem original 

Assunto::Fwd: convocação como 2° colocado pregão 035/2022 
Data02/05/2023 16:51 

De: Licitação Prefeitura de São Simão (GO) <licitacao@saosimao.go.gov.br> 
Para::diretoria@perfilodontohospitalar.com  

Mensagem original 

Assunto::convocação como 2° colocado pregão 035/2022 
Data:02/05/2023 16:48 

De:Licitação Prefeitura de São Simão (GO) <licitacao@saosimao.go.gov.br> 
Para::eduardoperfilvendas@gmail.com  

Boa tarde, 

Em decorrência da desistência de empresa no certame 035/2022, convocamos o 2° colocado 

para assumir os itens especificados em anexo. item 18 

Por favor, responder formalmente com recusa ou aceite. 

Att., 

Ligiane Soares 

Pregoeira Municipal 

https://webmail-seguro.com.br/saosimao.go.gov.br/?_task=mail&_safe=1&_uid=4602&_mbox=1NBOX.enviadas&_action=print&_extwin=1  1/2 



03/05/2023, 13:58 Locamail  Fwd:  convocação como 2° colocado pregão 035/2022 

https://webmail-seguro.com.br/saosimao.go.gov.br/?_task=mai&safe•=1&_uid=4602&_mbox=-INBOX.enviadas&_action=print&_extwin=1 	 2/2 



04/05/2023, 09:35 	 Locamail :: convocação corno 20  colocado pregão 035/2022 

Assunto: convocação como 2° colocado pregão 035/2022 
De 	Licitação Prefeitura de São Simão (GO) <licitacao@saosimao.go.gov.br> 

Para: 	<corumbahospitalar@gmail.com> 

Data 	03/05/2023 14:00 

• CONVOCAÇÃO  CORUMBÁ.pdf (,,,541 KB) 

Boa tarde,  

Ern  decorrência da desistência de empresa no certame 035/2022, convocamos o 2° colocado 

para assumir os itens especificados em anexo. item 18 

Por favor, responder formalmente com recusa ou aceite. 

Att., 

Ligiane Soares 

Pregoeira Municipal 

Licitação Municipa 
• ••... 	• 

Fone: 194) 3553-9527 

Prefeitura Municipal de São Simão I Estado 
PABX: (54) 3553-9500  

PRAÇA  crancA Fl2 el 1 CENTRO &C) S1140 I  GOIS  CEP: 75=-000 
14/111195EI CNN: 02.056.778/0001-43  

Essa mensagem estritamente profssionaL Repassar mensagem que possa ser enviada por ~no, não exime tal incividuo de suas responsabilidacks tegas, 

Pense na sua respansabificksdeambiental eartesde imprimir essa mensagem. 

https://webmail-seguro.com.br/saosimao.go.gov.brfl_task=mail&_safe=1&_uid=4605&_mbox=1NBOX.enviadas8Laction=print&_extwin,---1 	 1/1 



04/05/2023, 11:08 	 Locamail :: Re: convocação como 2° colocado pregão 035/2022 

Assunto: 
Re: convocação como 2° colocado pregão 
035/2022 

De 	gerencia med rios <gerencia@medrios.com> 

Licitação Prefeitura de São Simão (GO) 
Para: 

<licitacao@saosimao.go.gov.br> 

Data 	04/05/2023 10:08 

BOM DIA LIGIANE 

REALMENTE O ANESTÉSICO CITANEST SAIU DE LINHA MAS TEMOS A CITOCAINA (CRISTALIA) E O PRILONEST 

(DFL) PODE SUBSTITUIR POR ALGUM DESSES DOIS? 

ATENCIOSMENTE 
MED RIOS HOSPITALAR 

Em quí., 4 de mai. de 2023 às 09:54, Licitação Prefeitura de São Simão (GO) <licitacao(asaosimao.go.gov.br> 
escreveu: 

Mensagem original 

Assuntoconvocação como 20  colocado pregão 035/2022 
Data:04/05/2023 09:49 

De:Licitação Prefeitura de São Simão (GO) <licitacaosaosimao.go.gov.br> 
Para::comerciak@medrios.com   

Boa tarde, 

Em decorrência da desistência de empresa no certame 035/2022, convocamos o 2° colocado 

para assumir os itens especificados em anexo. item 18 

Por favor, responder formalmente com recusa ou aceite. 

Att., 

Ligiane Soares 

Pregoeira Municipal 

https://webmail-seguro.com.br/saosimao.go.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=10935&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=-1 	 1/2 



04/05/2023, 11:08 Locamail :: Re: convocação como 2° colocado pregão 035/2022 

https://webmail-seguro.com.br/saosimao.go.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=10935&_mbox=1NBOX&_action=print&_extwin=1 	 2/2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

